HCM Cần Hàng Chục Nghìn Lao Động Sau Tết
Bình Dương: Nhiều Doanh Nghiệp Có 80% Lao Động Trở Lại Nhà Máy Ngày Đầu Năm
Bình Dương Cần Gấp 50.000 Lao Động Sau Tết, Mức Lương Cao

# # #

● Tin Tiêu Điểm ●

● Tin GDNN / Đào Tạo Nghề ●

Chính Sách

Đào Tạo Nghề - Đột Phá Gỡ "Điểm Nghẽn" Nhân Lực Và Phục Hồi Kinh Tế

Nhân dịp Tết Nhâm Dần 2022, TS. Trương Anh Dũng - Tổng cục trưởng Tổng Cục GDNN chia

sẻ chiến lược phát triển GDNN nhằm giải quyết "điểm nghẽn" nguồn nhân lực. Theo ông, đào

tạo nghề là chìa khóa để tháo gỡ “điểm nghẽn” nhân lực và phục hồi kinh tế. Bởi lẽ, ở Việt Nam,

năm qua đại dịch Covid-19 khiến nhiều doanh nghiệp phải cho lao động ngừng, giãn hoặc nghỉ

Nghệ Nha Trang Được Vinh Dự Nhận Bằng Khen Của Lãnh Đạo Tỉnh Khánh Hòa

Tối 22/1, Tỉnh ủy, Hội Đồng Nhân Dân, Ủy Ban Nhân Dân tỉnh Khánh Hòa, Ủy ban Mặt trận Tổ

Quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa đã tổ chức buổi gặp mặt, chúc Tết các chuyên gia quốc tế và

kiều bào đang công tác tại tỉnh nhân dịp xuân Nhâm Dần 2022. Nhân dịp này, UBND tỉnh Khánh

Hòa đã trao tặng Bằng khen cho 8 tổ chức và 5 cá nhân có nhiều đóng góp xuất sắc cho sự phát

triển kinh tế – xã hội của tỉnh trong năm 2021. Ông Alwin Matthias Angert – Chuyên gia phát

triển dự án Chương trình Đổi mới đào tạo nghề Việt Nam – GIZ là một trong 5 cá nhân được